
1,

SMLoUVA o DíLo
č'

Smluvní strany

Objednatel
Zák|adníškola |ogopedická a Mateřská ško|a |ogopedická, Praha 10, Moskevská 29
se síd|em: Moskevská 29, toL 00 Praha 10
jednající Mgr. |va Práši|ová, řediteIka
tČo: stggs+zs
bankovní spojení: PPF Banka a.s. 2003880006/6000
dále jen,,objednatel,,
a
Zhotovitel
HALBos Nábytek s.r.o.
se síd|em: Suchardova 236,272oL K|adno
jednající MgA. Marta Hanfová, jednate|ka spo|ečnosti
|Čo: 02155966
DlČ: C7o2I55966
bankovní spojení: Česká Spořitelna, č.ú. 3419612309 / 0800
dále jen,,zhotovite|,,

č|ánek l .
Předmět sm|ouvy

1'1 Zhotovitel se zavazuje k provedení díla ,,vybavení školních kuchyní nornými
kuchyňskými linkami Mš Sasanková29o3ll2,Praha 10,, v rozsahu výzvy ze dne
2'7 ' 2oL8, a v sou|adu s cenovou nabídkou ze dne I8'7 '2018'

L'2 Místem p|nění je: Záktadní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, Mš
Sasanková 29o3lt2,100 00 Praha 10

1.3 objednatel se zavazuje za provedení dí|a uvedeného v bodě 1.1. zaplatit zhotovitel i
cenu za dí|o uvedenou Vč|ánku ||l. této smlouvy, a to za podmínek uvedených vtéto
smIouvě.

Č|ánek || .
Doba zhotovení díla

2.I Zhotovite| provede dí|o uvedené v bodě 1.1.
Nástup zahájení: 1.8.2018
Dokončení prací:nejdé|e do 25.8.2018

2.2 Zhotovitelmůže provést dílo před sjednanou dobou.



3.1

3.2

4 .L

4.2

2

ČIánek l I l .
ena za dílo

Cena za dílo d|e bodu 1.1. je sjednána na základě nabídkové ceny zhotovitele dohodou
smluvních stran v sou|adu se zákonem č, 526lL990 sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, v celkové výši 141.638 Kč bez DPH. K této ceně za dí|o bude zhotovitelem
účtována daň v souladu se zákonem č. 23512004 sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů.

Pokud zhotovite| provede práce a dodávky nad rámec bodu 1..1. bez předchozího
uzavření písemného dodatku k této sm|ouvě o dí|o, budou považovat sm|uvní strany
provedení těchto prací a dodávek za dir objednate|i

3.3 Zhotovite| je oprávněn změnit účtovanou výši DPH v sou|adu se zákonem
č.235l2oo4 sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, jest|iže
po uzavření této sm|ouvy o dílo nabude účinnosti zákon, kterým bude rnýše DPH
v uvedeném zákoně změněna.

Č!ánek lv.
Platební podmínky

Realizované práce a dodávky budou objednate|em hrazeny na základě faktur, které
budou sp|ňovat ná|ežitosti daňového dok|adu d|e platných obecně závazných právních
předpisů a bude v nich uveden název akce, po zhotovení díla v jednotlivých třídách
a jeho bezvadném předání na základě předávacího protoko|u

Faktura je splatná ve lhůtě 14kalendářních dnů od jejího vystavení za předpok|adu,
že bude VYstavena v souladu s p|atebními podmínkami a bude sp|ňovat všechny
uvedené náležitosti týkající se Vystavené faktury. Pokud faktura nebude Vystavena
v souladu s p|atebními podmínkami nebo nebude splňovat požadované náležitosti,
je objednate| oprávněn fakturu zhotoviteli díla vrátit. Vrácením pozbývá faktura
platnosti.

Pro úče| dodržení termínu splatnosti faktury je p|atba považována za uhrazenou v den,
kdy by|a odepsána z účtu objednatele a poukázána ve prospěch účtu zhotovite|e.

4.4 Veškeré p|atby budou prováděny v českých korunách.

4.5 Veškeré faktury musí b'it doručeny minimálně ve dvou originálech.

4.3



6 .L

6.2

3

Článek v'
Vlastnické právo k dílu

5.1 objednate| má správu majetku vlastního dí|a od počátku jejího zhotovování s tím,
že zhotovitel je v|astníkem věcí, které opatř iI k provedení v|astního dí|a až do doby,
kdy se zpracováním stanou součástív|astního dí|a.

Č|ánek V|.
oprávnění zástupci smluvních stran

oprávněnými zástupci objednateIe .při provádění převzetí dí|a jsou Ve věcech
technických, ve věcech smIuvních a ve věcech provozně organizačních:
Mgr. |va Práši|ová

oprávněnými zástupci zhotovite|e při provádění a převzetí dí|a jsou ve věcech
technických, ve věcech sm|uvních a ve věcech provozně organizačních: lng. Vác|av Hanf

Článek v l l .
Provádění díla a nebezpečí škody na díle

7.L Zhotovite|je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí.

7.2 Př. provádění díla postupuje zhotovite| samostatně a dílo provádí vsou|adu s bodem
1.1., obecně závaznými právními předpisy a českýmitechnickými normami.

7.3 objednate| je oprávněn kontro|ovat provádění dí|a a má kněmu přístup kdyko|iv
v průběhu provádění dí|a. Zhotovite| je povinen objednate|i d|e jeho požadavků tuto
kontro|u v p|ném rozsahu umožnit a poskytnout mu za tímto úče|em potřebnou
součinnost.

7,4 Na požádání je zhotovitel povinen před|oŽit objednatel i veškeré písemné doklady o
provádění dí|a'

7 '5 Zjistí-|i objednate|, že zhotovitel provádí dí|o V rozporu se svými povinnostmi, je
objednate| oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovite| odstrani| vady vzniklé vadným
prováděním a dí|o prováděl řádným způsobem. Jest|iže zhotovite| dí]a tak neučiní ani
v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté a postup zhotovite|e by vedl nepochybně
k podstatnému porušení sm|ouvy Ve smys|u s 2593, občanského zákoníku, je
objednateI oprávněn odstoupit od sm|ouvy.

7 '6 Zjistí-|i zhotoviteI při provádění dí|a skryté překážky týkající se místa, kde má b'Ít dí|o
provedeno a tyto překážky znemožňují provedení dí|a dohodnutým způsobem,

" je zhotovitel povinen to oznámit bez zbytečného odkladu objednatel i a navrhnout mu
změnu dí|a. Do dosažení dohody o změně díIa je zhotovitel oprávněn provádění díla
přerušit. Nedohodnou-l i se strany v přiměřené lhůtě na změně smlouvy, může
kteráko|iv ze stran od smlouvy odstoupit.



7.7 Jest|iže zhotovitel neporušiI svou povinnost zjistit před započetím provádění dí|a
překážky uvedené v bodě 7.7. nemá žádná ze stran nárok na náhradu škody. Zhotovitel
má nárok na cenu za část dí!a, jež bylo provedeno do doby, než překážky mohl odhalit
př i vynaložení oborné péče.

Zhotovite| je povinen zajistit dodržování předpisů a zajištění péče o bezpečnost a
ochranu zdraví při práci a kzajištění požární ochrany stím, že je zhotovite| povinen
provést přís|ušná školení zaměstnanců a dalších osob a provést o tom písemný záznam.

Zhotovitel nese nebezpečí škody n1 zhotovovaném dí|e. Nebezpečí škody na díle
přechází na objednate|e okamžikem předání dí|a zhotovite|em objednatel i na zák|adě
písemného předávacího protokolu, jest|iže však tento písemný předávací protoko|
obsahuje vady a nedodělky díla, které je povinen odstranit zhotovite|, přechází
nebezpečí na dí|e až okamžikem odstraněnítěchto vad a nedodělků zhotovite|em.

7.10 objednate| je povinen zajistit veškerou reaIizační součinnost vypl'ývající z cenové
nabídky zhotovite|e v sou|adu s nutným postupem prací.

Článek VlI l .
Sp|nění a předání díla

Zhotovite| splní svou povinnost provést dí|o tak, že řádně a kva|itně zhotoví dí|o podle
bodu 1..1.. v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy a platnými
českými technickými normami. Nedí|nou součástí řádného splnění dí|a je předání všech
písemných podk|adů související s řádným provedením díla objednateli, které je
povinen zhotovite| zpracovávat a to bud, jejich origináIů, nebo fotokopií.

objednate|je povinen řádně a kva|itně provedené dí|o převzítvč. ojedinělých drobných
vad, které samy o sobě ani ve spojení s j inými nebrání užívání funkčně nebo esteticky,
ani užívání podstatným způsobem neomezují.

Provedené dílo zhotovitelem pod|e bodu 1.1. bude předáno objednate|i na zák|adě
písemného protokolu o předání a převzetí dí|a podepsaného oprávněnými zástupci
smIuvních stran (dá|e jen ,,protokol,,).

objednatel není povinen dí|o na zák|adě protoko|u převzít, jestl iže dílo není řádně
a kva|itně dokončeno, má vady nebo nedodě|ky bránící bezpečnému provozu. Jest|iže
objednateI nedokončené dílo převezme s vadami nebo nedodělky jsou sm|uvní strany
povinny v protoko|u uvést tuto skutečnost a uvést v něm soupis vad a nedodě|ků
se závazným termínem jejich odstranění zhotovite|em případně soupis chybějících
písemných dok|adů s termínem jejich dodání zhotovite|em objednate|i.

7 .8

7.9

8 .1

8.2

8.3

8.4



5

Článek lx.
záruka za jakost dí|a

9.1 Zhotovite| poskytuje záruční dobu na stavební, rnýrobní a montážní činnosti díla
po dobu 24 měsíců od dne předání dí|a. Na dodávky s vlastním záručním listem p|atí
záruční doba a záruční podmínky v tomto záručním listu uvedené. Zhotovite|
neposkytuje záruku na původní zařízení.

9.2 V průběhu záruky za jakost dí|a bude mít dílo v|astnosti vypl'ývající z této smlouvy,
tj. vypltývajíc z bodu t.L.,7.2, a 8.l. a dá|e bude mít obvyklé v|astnosti pro použití díla ke
stanovenému úče|u'

9.3 V průběhu záruční doby je zhotovite| povinen odstranit vady díla nebo nedodě|ky díla
do 30 dnů od doručení písemné reklamace objednate|em zhotoviteli. Záruční Ihůty
na reklamovanou část díla se prodIužují o dobu počínaje dnem up|atnění rek|amace
a končí dnem odstraněnívad zhotovitelem.

9.4 Jestl iže v případě oprávněné rek|amace objednatele neodstraní zhotovite|
reklamované vady dí|a nebo nedodělky dí|a ve |hůtě stanovené v bodě 9.3., je
objednatel oprávněn nechat odstranit reklamované vady díla a nedodě|ky dí|a jiným
zhotovite|em a zhotovitel je povinen uhradit objednateli náklady s tím spojené.

Č|ánek x.
odstoupení od smlouvy

1.o.1 objednate| může odstoupit od smlouvy v případech uvedených v této smlouvě a dále
pod !e přísI ušných ustanoven í občanského zá kon íku.

Lo.Z Zhotovite! může odstoupit od smlouvy pod|e příslušných ustanovení občanského
zákoníku.

10.3 odstoupení od smlouvy a jeho důsledky se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.

Č!ánek X|.
Sm|uvní pokuty a úrok z prodlení

LL1 V případě, že zhotovite| bude vprod|ení se zhotovením a předáním dí!a, je povinen
uhradit objednateli smluvní pokutu, v minimální \^ýši 5 000 Kč/den za každý započatý
den prodlení.

LL,2 V případě, že zhotovite! nedodrží Ihůtu pro odstranění vad a nedodělků podte bodu
9.3., je povinen uhradit objednate|i smluvní pokutu jejíž minimá|ní částka je stanovena

- ve rnýši 1000,-Kč zakaždý den prodlenía každou vadu.



6

11.3 Jestl iže objednatel neuhradí fakturu v době její splatnosti a je v prodIení s její úhradou,
je povinen objednate| hradit zhotovite|i úrok z prod|ení ve výši o,o5o/o z dlužné částky
denně.

Článek xu.
Závěrečná ustanovení

Lz.I Písemnosti mezi sm|uvními stranami, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo
zánik práv a povinností upravených touto sm|ouvu, se doručují do vlastních rukou.
Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je
splněna, jakmile držite| poštovní |icence, je-|i doručována jeho prostřednictvím,
písemnost adresátovi do vIastních rukou doručí. Účinky doručení písemnosti při jejím
nepřevzetí adresátem se řídíanalogicky ustanovením 547 odst. 3 občanského soudního
řádu.

L2.2 Jakáko|iv ústní ujednání při provádění dí|a, která nejsou písemně potvrzena
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná. .

L2.3 Sm|ouvu |ze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými statutárními zástupci obou
smluvních stran, případné více či méně práce izápisem ve stavebním deníku stvrzeným
oprávněnými zástupci sobou stran.

L2.4 ostatní vztahy smluvních stran v této smlouvě rnýslovně neupravené se řídí občanským
zákoníkem.

L2.5 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž objednate| i zhotovite|
obdrží po jednom stejnopise.

L2..6 Sm|uvní strany prohIašují, že si sm|ouvu přečet|y, s obsahem souh|así a na důkaz jejich
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

V Praze dne 10.8. 2018
Objednatel:
Základní škola |ogopedická a Mateřská ško|a |ogopedická
Praha 10, Moskevská 29
se síd|em: Moskevská 29, LoL 00 Praha 1.0
jednající Mgr. lva Prášilová, ředite|ka

V Praze dne 10.8. 2018
Zhotovite!:
HALBos Nábytek s.r.o.
Jednající: Mga. Marta Hanfová


